
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: dita.rubesova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, 
Stavebního řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací     spisová značka 
6. února 2015 Bc. Dita Rubešová KUZL  73317/2014     KUSP 73317/2014 ŽPZE-DR 
    
 

 
STANOVISKO 

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

 

vydává 
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO  
k posouzení vlivů na životní prostředí koncepce 

„Územní plán Halenkov“ 
za dodržení následujících podmínek: 

 

- U konkrétních záměrů na plochách 120, 136, 137, 142, 145, 154, 157, 163, 164, 165, 173, 
175, 176, 191, 282, 283 respektovat VKP niva a možné ohrožení zátopou. 

- Při realizaci navrhovaných záměrů na plochách 118, 145, 176 a 191 respektovat sousedící 
skladebné části ÚSES. 

- Záměr na ploše 175 realizovat tak, aby nebyla dotčena funkčnost lokálního biokorodoru 
vodního toku. 

- Zachovat přírodní biotopy a při výsadbách použít sadební materiál místního původu. 

Další navrhované podmínky nejsou uvedené v tomto stanovisku, jelikož jsou navrženy pro fázi 
realizace záměrů na navrhovaných plochách (ve fázi územního plánování nejsou relevantní), 
avšak je třeba je respektovat v následujících řízeních. 

 



 

 2  
 
 

Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění koncepce:  kraj Zlínský 
   obec   Halenkov 
      

 
 

ODŮVODNĚNÍ: 

I. Charakter koncepce  

Územní plán vymezuje tyto plochy: 
- plochy pro bydlení hromadné 101, 103,  
- plochy pro bydlení individuální 118, 120, 126, 136, 137, 144, 154, 157 
- plochy pro bydlení smíšené obytné vesnické 142, 145, 152, 163, 164, 165, 173, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 191 
- plochy smíšené obytné 121, 199 
- plochy občanského vybavení 265, 267 
- plochy pro tělovýchovu a sport 282, 283, 284, 285 
- plochy pro silniční dopravu 339, 340, 341 
- plocha pro vodní hospodářství 351 
- protipovodňová ochrana 385 – 399 
- plochy s převahou nezpevněných ploch 416, 417 
- plochy vodní a vodohospodářské 470 
- plochy pro krajinnou zeleň – biokoridory 601 – 621 
- plochy přírodní – biocentra 701 - 710 
 
 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (dokumentace Vyhodnocení): 
Doc. Ing. arch. Jiří Löw – autorizovaná osoba podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí (osvědčení č. j. 3745/595/OPV/93 ze dne 22. 6. 1993). 
 
Zpracovatel posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny –
Hodnocení vlivů na soustavu NATURA 2000 (dokumentace Posouzení): 
Mgr. Ivana Paukertová – autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ust. § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. (držitel autorizace MŽP ČR č.j. 35002/ENV/06, 1222/630/06 ze dne 5. 9. 2007, 
prodloužení autorizace č.j. 42591/ENV/12-1703/630/12 do 6. 9. 2017). 
 
 
II. Průběh posuzování 

Návrh zadání ÚP Halenkov obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) dne 14. dubna 2009. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“), vyjádření věcně příslušných 
oddělení KÚ ZK, a stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (Správy CHKO Beskydy), provedl 
odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10d  
odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP v souladu s ust. § 10i odst. 3 tohoto zákona.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 14. května 2009 pod č.j. KUZL 24830/2009 vyplynul 
požadavek na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
o posuzování vlivů na ŽP Územního plánu Halenkov. Důvodem požadavku na zpracování Posouzení 
koncepce podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo stanovisko orgánu 
ochrany přírody č. j. 1805/BE/09 ze dne 11. května 2009, které v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona 



 

 3  
 
 

č. 114/1992 Sb. pro hodnocenou koncepci nevyloučilo významný vliv na evropsky významné lokality 
(dále jen „EVL“) a ptačí oblasti (dále jen „PO“). Požadavek na zpracování Vyhodnocení vyplynul ze 
znění §10a odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle 
§ 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_up, kód koncepce ZLK368P.  

Dne 24. února 2011 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o společném 
jednání k „Návrhu územního plánu Halenkov“. Společné jednání se konalo 22. března 2011. 

KÚ ZK požádal o prodloužení lhůty pro vydání koordinovaného stanoviska. Dne 21. dubna 2011 vydal 
KÚ ZK pod č.j. KUZL 14286/2011 k Návrhu územního plánu Halenkov kladné koordinované 
stanovisko. Stanovisko za úsek státní správy lesů bylo vydáno zvlášť dne 19. dubna 2011, pod 
č.j. KUZL 27720/2011. 

Dne 10. prosince 2014 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný úřad 
od odboru územního plánování, stavebního řádu a dopravy, Městského úřadu Vsetín stanoviska 
a připomínky podle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) k Územnímu plánu Halenkov jako podklad pro vydání stanoviska podle § 10g zákona 
o posuzování vlivů na ŽP. KÚ ZK požádal o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska z důvodu 
zapracování Vyhodnocení vlivů na životní prostředí a Naturového hodnocení do stanoviska podle 
§ 10g odst. 1 cit. zákona. 

 
III. Hodnocení koncepce 

Územní plán Halenkov je předkládán v jedné variantě.  
Vyhodnocení vlivů Územního plánu Halenkov na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy stavebního zákona.  
Zpracovatel vyhodnocení u ploch pro bydlení hromadné uvádí, že realizace záměrů na těchto 
plochách významně negativně neovlivní zájmy ochrany přírody a krajiny v řešeném území, kvalita 
povrchových a podzemních vod nebude zásadně ovlivněna, v malé míře se změní odtokové poměry 
díky předpokládané zvětšené ploše zpevněných ploch a střech. Odtokové poměry mohou být 
částečně ovlivněny i u ploch pro silniční dopravu. Plochy 120, 136, 137, 154, 157 jsou ve VKP niva 
(některé jen částečně), plocha 118 těsně sousedí se skladebnými částmi ÚSES. Ke střetu se 
systémem melioračního odvodnění dochází u lokalit 118, 120, 178, 179, 265, 267, 284, zde je třeba 
posoudit, zda při výstavbě nedojde k narušení funkčnosti zařízení. U lokalit 136, 137, 142, 157 a části 
lokalit 282, 283 zasahujících do pásma rozlivu Q 100 bude nutno posoudit a navrhnout 
protipovodňové opatření. Plochy 142, 145, 154, 157, 163, 164, 165, 173, 175, 176, 191, 282, 283 
(některé jen částečně) zasahují do VKP niva. Zpracovatel vyhodnocení u ploch 145, 176 a 191 uvádí, 
že mohou mít negativní vliv na skladebné části ÚSES v jejím sousedství. Negativní vliv na skladebné 
části ÚSES bude mít i plocha 175, která je z části navržená v trase biokoridoru.  
Realizace záměru na ploše 285 může negativně ovlivnit krajinný ráz, protože tento záměr již zasahuje 
na pohledový horizont.  
U ploch pro vodní hospodářství zpracovatel předpokládá zlepšení odtokových poměrů, neměla by být 
zásadně ovlivněna kvalita povrchových a podzemních vod, u ploch protipovodňové ochrany dojde 
k úpravě odtokových poměrů z hlediska ochrany zástavby před povodněmi.  
Předpokládaný pozitivní vliv na životní prostředí se očekává u plochy vodní a vodohospodářské (470). 
Realizace záměru má mít převážně pozitivní vliv na odtokové poměry i na povrchové a podzemní 
vody. U této lokality bude třeba provést hydrogeologické posouzení.  
Významný pozitivní vliv na zájmy ochrany přírody a krajiny má, podle zpracovatele vyhodnocení, 
navržení ploch pro krajinnou zeleň – biokoridory (601 – 621) a navržení ploch přírodních – biocenter 
(701 – 710). Dojde ke zvýšení biologické pestrosti krajiny, doplní se chybějící skladebné části ÚSES, 



 

 4  
 
 

v řešeném území dojde k pozitivnímu ovlivnění krajinného rázu, bude posílena retenční schopnost 
krajiny. Záměr výsadby liniové zeleně bude mít pozitivní vliv na povrchové vody a odtokové poměry.  
Územní plán Halenkov předkládá návrhy funkčního a prostorového uspořádání v katastrálním území 
tak, aby byly minimalizovány dopady na veřejné zdraví, z nalezených vlivů na zdraví obyvatelstva 
převažují vlivy pozitivní.  
Závěrem zpracovatel Vyhodnocení uvádí, že návrh ÚP Halenkov může mít v některých případech 
mírně negativní vliv na vybrané složky životního prostředí (půda, odtokové poměry, VKP, krajinný ráz). 
Naopak pozitivní vlivy lze očekávat zejména pro obyvatelstvo a hmotné statky (hodnoty území). 
Negativní vliv na složky životního prostředí lze částečně eliminovat při dodržení a realizaci doporučení 
a opatření v kapitole 7.  

Dokumentace Posouzení (zpracovaná Mgr. Ivanou Paukertovou) vychází z ustanovení zákona 
č. 114/1992 Sb., zákona č. 100/2001 Sb., v platných zněních, směrnice o ptácích 79/409/EHS, 
směrnice o stanovištích 92/43/EHS a metodických doporučení MŽP ČR a Evropské komise. 
Hodnocení koncepce bylo zpracováváno jako součást procesu SEA (posuzování vlivů koncepcí na 
životní prostředí).  
Mírný negativní vliv byl identifikován u lokalit 101, 120, 121, 144, 157, 163, 164, 175, 176, 284, 386, 
389, 396, 398, 417 na stanoviště 6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří, na k.ú. obce 
Halenkov se jedná o velmi rozšířený biotyp, celkově zabírá 184 ha. Plocha ovlivněná koncepcí zabírá 
přibližně 1,8 ha (0,8%). Mírný negativní vliv na stanoviště 3240 Alpínské řeky a jejich dřevinná 
vegetace s vrbou šedou byl zaznamenán u lokalit 386, 387, 389, 391, 392, 395. 
Na území obce Halenkov se nachází dálkový migrační koridor pro velké savce přes údolí Vsetínské 
Bečvy. EVL Beskydy je jedinou EVL pro tyto druhy v ČR. Velké šelmy vyžadují rozsáhlé lesnaté území 
s klidovými zónami. Navržené plochy leží na okrajích migračně významného území anebo poblíž 
existující zástavby. Vlivy na  rysa ostrovida, medvěda hnědého a vlka obecného jsou hodnoceny jako 
mírný negativní vliv u lokalit 118, 126, 136, 137, 144, 145, 163, 164, 165, 173, 175, 176, 191, 285, 
341, 351.  
Významný negativní vliv na rysa ostrovida, medvěda hnědého a vlka obecného byl zjištěn u lokalit 
395, 396, 397.  
Mírný negativní vliv zpracovatelka Posouzení udává u ťuhýka obecného (lokality 103, 121, 157, 164, 
175, 282, 340, 351, 398, 417), negativní vliv je možné a vhodné zmírnit vysazením nebo ponecháním 
keřů, zejména trnitých. Zpracovatelka Posouzení považuje za vhodné zapracovat toto opatření do 
regulativů. 
Mírným negativním vlivem  na chřástala polního jsou posouzeny lokality 101, 103, 121, 126, 142, 152, 
165, 175, 178, 265, 267, 284, 340, 386, 387, 416, neboť jsou umístěny na okrajích výskytu chřástala, 
mimo jádrová území. Upuštěním od dřevinných výsadeb na plochách určených jako biokoridory a 
biocentra (ponecháním zatravněných ploch a bez dalších zásahů) se dle zpracovatelky Posouzení dá 
eliminovat negativní vliv na plochách krajinné zeleně. Toto opatření by mělo být zakotveno 
v regulativech.  
Zpracovatelka dokumentace Posouzení v závěru konstatuje, že hodnocená koncepce - návrh 
územního plánu Halenkov nemá významný negativní vliv na  předměty ochrany EVL Beskydy a nemá 
významný negativní vliv na předměty ochrany PO Horní Vsacko.  
 
 
VI. Vypořádání připomínek  
Stanoviska, připomínky a výsledky konzultací podle § 50 odst. 5 stavebního zákona k Územnímu 
plánu Halenkov zaslal Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy 
Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí – příslušnému správnímu úřad na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 22 písmene e) zákona o posuzování vlivů 
na ŽP. KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly doručeny.  
 



 

 5  
 
 

POUČENÍ: 
Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
Město Vsetín a Obec Halenkov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

 
 
 
 
 
 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

Na vědomí: 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov 1080, 755 24  Vsetín   

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 
Olomouc 

 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24  Vsetín  ke zveřejnění 

Obec Halenkov, Halenkov 655, 756 03 ke zveřejnění 

 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2015-02-09T14:56:35+0000
	Not specified




